fabarumque farina multo his minus siccant, nec ullum ca-
lorem obtinent; thus vero moderate calet, minus tamen
illis siccet, adeo ut quasdam corporum naturas initio non
siccet; ervi *farina* et iris horum atque aristolochiae et
panacis medium locum tenent. Verum quod sermo noster
utiliter attigit, denuo repetamus. Quippe thus in humida
corporis natura carnem producere potest, in sicca non po-
test. Scire namque licet duas esse primarum indicationum
differentias, una, quod secundum naturam se habet, custo-
diam sui, indicante, et propterea quae similia sui sint postu-
lante; altera, quod praeter naturam est, sublationem sui,
eoque contraria requirente; perit enim quidquid in contra-
rium et a contrario. Atque ulcus quidem quo est humi-
dus, eo sane medicamento quod magis siccet indiget.
Corporis vero natura quanto est humidior, tanto quod mi-
nus siccet, medicamentum postulat. Quare si qua sunt ul-
cera quibus par est humiditas, quod in sicciore aegrotantis
temperamento consistit, utique magis siccari postulat; quod

Ed. Chart. X. [60. 61.]

Ed. Bas. IV. (63.)

τοσοῦτω καταδεέστερον, ὅσῳπερ ἂν καὶ ἡ φύσις τῆς φύσεως ἀπολείπηται· τὴν γὰρ ἐπιτρεφομένην σάρκα παραπλησίαν εἶναι χρὴ τῇ προὔπαρχούσῃ. ξηροτέρας οὖν οὔσης τῆς ἀρχαίας ξηροτέραν χρὴ γενέσθαι καὶ τὴν νέαν, ὥστε ἐπὶ πλείον αὐτὴν δεῖ ξηραίνεσθαι, καὶ ὅσῳπερ ἂν ἡ ἐπὶ πλεόν ξηρὰ, ἐπὶ τοσοῦτω καὶ τὸ προσαγόμενον φάρμακον εἶναι ξηραντικώτερον. ἐπὶ δέ γε τῆς ὑγροτέρας φύσεως εἰς τοσοῦτον αὖ πάλιν ἥτιον ξηραίνόντων χρεῖα ἐστὶ φαρμάκων, εἰς ὅσον καὶ ἡ σὰρξ ἥτιόν ἐστι ξηρὰ. τοιαύτην οὖν ἔχει κρᾶσιν λιβανωτὸς, ὡς πρὸς ἀνθρωπίνην φύσιν σώματος. πρὸς μὲν γὰρ τὰς εὐκράτους καὶ μέσας ὁμολογεῖ, τῶν δ' ὑγρατέρων ἀτρέμα ξηραντικώτερος ὑπάρχει, ὥσπερ οὖν αὖ καὶ τῶν ἄκρως ξηρῶν ὑγρότερος ἀτρέμα. δεόντως οὖν ἐπὶ μὲν ἐνίων ἐλκῶν τε καὶ φύσεων ὁ λιβανωτὸς ἐκπυΐσκει μὲν, οὐ μὴν καὶ σαρκῶ· κατὰ δέ τινας ἤδη καὶ σαρκῶ. παραφυλάξας οὖν εὐρήσεις ὁμολογοῦν τῷ λόγῳ τὸ φαινόμενον. ἐν μὲν γὰρ ταῖς [61] ὑγροτέραις φύσεσι σαρκωτικός ἐστίν, ἐν δὲ ταῖς ξηροτέραις οὐκ ἐστὶ· καὶ κατὰ μὲν τὰ μετρίως ὑγρά τῶν ἐλκῶν οἷός τε σαρ-

in humidiores, hoc sane minus, quo natura naturae interest; siquidem productam carnem ei quae ante erat similem esse oportet. Ubi igitur pristina siccior fuit, novam quoque sicciolem fieri conveniet; quare uberius haec siccari, quantoque magis sicca fuerit, tanto siccius esse quod ad-movetur medicamentum *debebit*; at in humidiores natura tanto rursum iis quae minus siccant medicamentis est opus, quanto caro ipsa minus est sicca. Thus igitur ad humani corporis naturam eiusmodi obtinet temperamentum, quod cum temperatis et mediis naturis consentit, humidiores autem paulo liberalius siccant; sicuti rursum iis quae ad summum sunt siccae paulo est humidius. Merito itaque thus in quibusdam tum ulceribus tum naturis pus quidem movet, carnem non producit; in quibusdam etiam carnem producit. Itaque si observaveris, rationi respondere eventa deprehendes; in humidiores namque natura producere carnem potest, in sicciole non potest; praeterea in modice humidis ulceri-